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سخنگوی شورای شهر تهران: دشمن می خواهد دیوار حجاب را  بریزد

تلاش دوباره برای قدکشیدن خانه های محله جماران
نورا حســینی : چند روزی است برخی از کانال ها از مدیران متروی تهران برای عدم 
دخالت در درگیری دو خانم با موضوع حجاب انتقاد می کنند. دوشنبه شب نیز این 
کانال ها خبر از تجمع مقابل شــورای شهر تهران با موضوع حجاب دادند؛ تجمعی 
کوتاه که دو عضو شــورای شهر تهران به میان تجمع کنندگان رفتند و با آنها سخن 
گفتند. این بانوان دست نوشــته هایی در دست داشــتند که بر روی آن نوشته شده 
بود: «فســاد و بی حجابی فتنه دشمنان است، مسئول بی تفاوت همدست دشمنان 

است».
در صحن شورای شهر هم سه عضو تذکر خود را به موضوع حجاب اختصاص 
دادند. علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر با بیان اینکه کشف حجاب مقاومت 
آگاهانه و خرابکارانه توســط عده ای فریب خورده اســت، گفت: بحث حجاب یکی 
از موضوعاتی اســت که دشــمن روی آن تمرکز کرده و می خواهد با ریختن دیوار 
حجاب، دیوار انقلاب و کشــور را بریزد و مقابله با آن ضروری اســت. ممکن است 
بسیاری از این افراد محب اهل بیت باشند؛ اما فریب خورده اند. ۹۰ درصد موضوع 
حجاب، ایجابی و ۱۰ درصد ســلبی است. او با اشاره به اتفاقی در مترو و درگیری با 
یک خانم محجبه گفت: معاون فرهنگی مترو و معاون فرهنگی شــهرداری تهران 
گزارش های خود را ارائه دادند و با اینکه اتفاقات خوبی در جریان است اما به دلیل 
حساســیت در مترو، باید دقت بیشتری شــود؛ همکارانی که در تلاش هستند باید 
ایده های دغدغه مندان این حوزه را با آغوش باز بپذیرند. این اشــتباه است که بدون 
طرح در زمینه حجاب وارد شویم و حتما باید طرحی در این خصوص داشته باشیم. 
اینکه در چنین درگیری هایی در صحنه حاضر نشــوند باعث سرشکســتگی است و 
باید رسیدگی فوری در مترو انجام می شد. شرکت مترو گزارش خود را در این زمینه 
آماده و به شــورا ارسال کند. این درست نیســت که بانویی در حین امر به معروف 
اتفاقی برایش رخ دهد و هیچ کس حرف او را هم گوش ندهد و رســیدگی نشود و 

من اگر جای دوستان مترو بودم، وارد می شدم.
سوده نجفی یکی دیگر از اعضای شورای شهر بود که به موضوع درگیری مترو 
پرداخت و گفت: مترو باید به این موضوع وارد شــود و از فرمانده ناجا می خواهیم 
که تمهیدات لازم را در این خصوص داشته باشد و لازم است که کمیسیون نظارت 
شــورا نیــز در این زمینه ورود کند. نرجس ســلیمانی رئیس کمیســیون حقوقی و 
نظارت هم یادآور شــد: کمیسیون نظارت همیشه بر مسئله نظارت بر حسن اجرای 
مصوبات شــورا وارد می شــود؛ اما توجه داشته باشــید که هرگونه برخورد سلبی 

نتیجه عکس می دهد، ولی کار فرهنگی می تواند راهگشا باشد.
نرگس معدنی پور یکی دیگر از اعضا بود که به برخورد با یک زن آمر به معروف 
اشــاره کرد. او گفت: لازم است که شهرداری تهران و مترو گزارش خود را در مورد 
برخورد با این موضوع تهیه کرده و به شورای شهر تحویل دهند. دو هفته پیش نیز 
محمد آقامیری عضو شــورای شهر تهران نطقی در صحن شورای شهر با موضوع 

حجاب داشت و گفته بود با گل درمانی نمی توان مقابل بی حجابی ایستاد.
اما تجمع حجاب تنها تجمع روز گذشته مقابل شهرداری و شورای شهر تهران 
نبود. برخی از کارکنان بخش مرکز فرمان و کنترل ترافیک مترو نیز مقابل شــورای 
شــهر آمده و نسبت به حذف گروه شغلی و تبعید برخی از معترضان انتقاد کردند. 
روی پلاکاردهایی که در دســت داشتند نام یکی از مدیران مترو را به عنوان مسئول 
مســتقیم این تبعیض برده بودند و او را مسئول نارضایتی ها در مترو عنوان و تهدید 
می کردند که فعالیت هایشــان را در مترو متوقف می کنند. عضوی از شورا در میان 
این معترضان حاضر نشــد و نماینده کارکنان مترو به داخل شــورا برای مذاکره با 

شورای شهری ها رفت.

روز گذشــته پرویز سروری، نایب رئیس شورا، نســبت به املاک اطراف دانشگاه 
تهــران و جماران تذکر داد. او گفت: همان طور که می دانید طرحی که درخصوص 
دانشــگاه تهران و جماران وجود دارد واقعا باعث رنجش مردم شده و نمی دانیم 
تا کی قرار اســت این رفتار تداوم یابد. با نگاهی گذرا به فرایندهایی که از ســال ۷۵ 
تاکنون در این زمینه انجام شده است، درمی یابید که مردم از آن زمان تاکنون تا چه 
اندازه در رنج بودند؛ نه اجازه تملک و نه مجوز ساخت وساز داده می شود. ما هنوز 
ابتدای راه هستیم و تکلیفمان مشخص نیست و نمی دانیم که قرار است تا کی این 
طرح باعث آزار و رنج مردم شود. گویا قرار است که ۵۰ سال این طرح طول بکشد 
و پس از آن برداشــته شود. این موضوع در مورد جماران نیز صادق است. ما مردم 
جماران را به خاطر میهمان نوازی شــان از حضرت امام تنبیه می کنیم. نمونه دیگر 
این اتفاق در کشــور پاکســتان درخصوص منزل اقبال لاهوری وجود دارد؛ در آنجا 
خدمات ویژه ای در اختیار مردم قرار داده شــده و هیچ مشــکلی در این باره متوجه 
مردم پاکســتان نیســت. ارتفاعی که در جماران تعبیه شــده برای چه منظور بوده 
اســت و این ارتفاع باید تا چه اندازه باشد که جماران دیده شود؟ چرا یک موضوع 
درست را به بدترین شکل ممکن انجام می دهیم؟ درخواست می شود که موضوع 
جماران مجدانه پیگیری و تعیین تکلیف شــود تا شــهروندان ساکن در آن منطقه 

بیش از این در رنج و عذاب نباشند. 
در ادامه مهدی چمران، رئیس شورا، در واکنش به تذکرات سروری گفت: تقریبا 
می توان گفت که مشــکل دانشگاه تهران حل شده است؛ در جلسه گذشته شورای 
عالی معماری و شهرســازی بیان شــد که امکان خرید این املاک برای دانشــگاه 
تهــران وجود نــدارد، زیرا بودجه لازم برای این کار را در اختیــار ندارد؛ بنابراین این 
طرح در حال حاضر برداشــته شــده و این املاک آزاد هستند و امکان صدور پروانه 
برای ساخت وســاز درخصوص ایــن املاک وجود دارد. یک طــرح تفصیلی جدید 
برای این منظور توســط شهرداری تهیه شده که قرار اســت به شورای معماری و 
شهرســازی جهت تصویب در شورا تحویل داده شــود تا از طریق طرح جدید این 
مشــکل حل شــود، نمی توان بیش از این مردم را منتظر گذاشــت. دانشگاه تهران 
بــرای این منظور اقدام بــه دریافت وام کرده بــود اما در آن زمــان هم به رئیس 
وقت دانشــگاه گفته شــد به دلیــل نرخ بالای ایــن املاک امکان خریــد همه آن 

برای دانشگاه وجود ندارد.
ریاســت شــورا درخصوص موضوع جمــاران نیز گفــت: ما تنها یــک چیز را 
درخصوص حفظ میــراث فرهنگی آموختیم و آن اینکه اجازه ندهیم که در ارتفاع 
ساخت وسازی انجام شــود و به باقی مسائل کاری نداریم؛ این جزء مباحث میراث 
فرهنگی اســت و بر عهده این سازمان اســت. مناطق دیگر نیز دچار مشکل مشابه 

هستند که باید در این خصوص تجدیدنظرهای لازم انجام شود.
در حالی برخی از اعضای شــورای شــهر ششم خواســتار برداشته شدن طرح 
جماران هســتند که در دوره گذشــته مدیریت شهری، شــهردار وقت تهران برای 
مقاومت در برابر ساخت وســاز نهاد ریاســت جمهوری در این محدوده که برخلاف 

طرح مصوب جماران بود از حضور در جلسات هیئت دولت محروم شد.
در این جلسه زهرا شمس احسان هم با تأکید بر لزوم شفاف سازی تفاهم نامه های 
مســکن دانشگاهی، گفت: با توجه به اینکه کلیه تصمیمات اتخاذشده در جلسات 
قرارگاه جهادی تأمین مســکن شهر تهران، ملزم به رعایت قوانین و مصوبات ملاک 

عمل بوده، مجوزهای لازم باید از شورای اسلامی شهر تهران اخذ شود.
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شــورای شهر نیز بازدیدی از منطقه 
۱۹ داشــت و به مشــکلات این منطقه پرداخت و گفت: یکی از چالش های ایمنی 

این منطقه متعلق به ریســک خطر آتش سوزی در انبارهای سازمان اموال تملیکی 
تحت مالکیت وزارت صمت اســت؛ به عنوان مثال می توان به آتش ســوزی وسیع 
یکی از این انبارها در ســال ۱۳۹۹ اشــاره کرد. همچنین یکــی دیگر از چالش های 
موجود در این منطقه وجود گودهای رهاشــده پرخطر است. یکی از گودهای مهم 
مربوط به گود تعاونی مســکن یاس اســت که در مالکیت شهرداری تهران بوده و 
قرار بوده است تا سال ۱۴۰۱ تعیین تکلیف شود، اما همچنان در وضعیت بلاتکلیف 

باقی مانده است.
تورج فرهادی، شــهردار منطقه هم به فروریزش بخش از اتوبان آزادگان اشاره 
کرد و گفت:  هر لحظه ممکن است فاجعه ملی رخ دهد، اگر این اتفاق بیفتد بخش 
عمده ای از حمل ونقل با بحران مواجه خواهد شــد؛ لذا درخواست ما این است که 
مجوز داده شــود تا پیمانکار بگیریم و مشــکل آب های سطحی را در این محدوده 
برطرف کنیم. فرهادی با اشــاره به فرونشســت ۳۰ســانتی متری در منطقه گفت: 
آب های ســطحی و زیرزمینی باید مدیریت شود و ما در همین زمینه به تصفیه خانه 

نیاز داریم. فاز دو تصفیه خانه منطقه ۱۹ به پشتیبانی و حمایت نیاز دارد.
روز گذشــته همچنین گزارش حسابرسی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شــهرداری تهران برای ســال های ۱۳۹۶ تا ۹۹ مورد بررسی قرار گرفت. 
احمــد صادقی در جریان بررســی گزارش حسابرســی این ســازمان به فهرســت 
مؤسســاتی که در سال ۹۹ کمک هایی به آنها انجام شده است، اشاره کرد و گفت: 
این مؤسسات را در هر بخشی جست وجو کردیم، وجود خارجی نداشتند و حسابرس 
بایــد به این موضوع ورود می کرد. وی با بیان اینکه گشــت زنی و یافتن مددجویان 
به مجموعه ای دیگر واگذار شــده است، یادآور شد: با این وجود بدهی سنگینی به 

شرکت خودرو سرویس شهر وجود دارد که ابهاماتی در آن دیده می شود.
صادقی با اعلام اینکه در دوره جدید مدیریت شــهری باید به این مســائل ورود 
شــود، گفت: سازمان موظف است درخصوص بدهی غرفه ها و رستوران ها، رعایت 
مفاد اساســنامه جهت مشــخص کردن ارزش اموال منقــول و غیرمنقول و تعیین 
یکــی از اعضای هیئت مدیره بــرای امضای اوراق، رعایــت آیین نامه های مالی در 
قراردادها، تأمین زیرساخت های لازم برای مبارزه با پول شویی، حساب های دریافتی 
و پرداختــی و ارائه گزارش درخصوص عدم رعایت مصوبات کمیســیون معاملات 
را تعیین تکلیف کرده و گزارش ها را تیرماه ارائه دهد. در ادامه مدیرعامل ســازمان 
رفاه، خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری تهران گفت: ملک بیش از هزار 
مترمربعی به کسی اجاره داده شده بود که مقاومت کردیم که این فرد خارج شود 
البته چندین نفر در این زمینه با ما تماس گرفتند. رستوران ها نیز همین وضعیت را 

داشتند که مورد پیگیری قرار گرفت.
سید احمد احمدی صدر با بیان اینکه ما تمام موضوعات قبل را نیز جبران کردیم، 
یادآور شد: پس از مدت ها جلسه CSR در حوزه مشارکت های اجتماعی برگزار شد 
و بسته های ۳.۵ میلیونی با مشارکت خیرین در همین راستا توزیع شد. وی با اعلام 
اینکه اگر مشارکت های اجتماعی به درستی انجام شود بخش عمده ای از مشکلات 
را می توان برطرف کرد، یادآور شد: در گزارش حسابرسی سال ۱۴۰۰ سازمان، تعداد 
زیادی از مشــکلات حل خواهد شد؛ باید کمیته ای ویژه تشکیل شود و گزارش ها را 
بررســی کند. احمدی صدر افزود: ۸۰ درصد بندهای تکلیفی در گزارش حسابرسی 
انجام شــده و ۲۰ درصد باقی مانده نیز مســائل حقوقی دارد کــه در حال پیگیری 

است. این موارد در گزارش سال ۱۴۰۰ لحاظ خواهد شد.
گزارش حسابرسی ســازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 

تهران برای سال های ۱۳۹۶ تا ۹۹ با حداکثر آرای موافق به تصویب رسید.

چهارشنبه
۶ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۳۸

اخـبـار  بـرگـزیـده

«غفلت از کودک»؛ بیشترین نوع کودک آزاری 
اعلامی به اورژانس اجتماعی

ایسنا: سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور بالاترین 
موارد کــودک آزاری گزارش شــده به اورژانــس اجتماعی را «غفلــت از کودک» و 
«ســهل انگاری» دانست. محمدرضا حیدرهایی، ضمن بررســی آمارهای ثبت شده 
از کودک آزاری در ســال ۱۴۰۱ اظهار کرد: شــیوع پاندمی ویروس کرونا موجب روند 
افزایشــی در برخی آســیب های اجتماعی ازجمله کودک آزاری و همسرآزاری شده 
است؛ به طوری که این دو آسیب نسبت به سال های قبل افزایش داشته اند. او یکی از 
دلایل افزایش کودک آزاری و همسرآزاری ها را گسترش فعالیت اورژانس اجتماعی و 
خدمات بهزیستی و به دنبال آن افزایش آگاهی مردم نسبت به گزارش دهی دانست 
و به یکی دیگر از دلایل این افزایش آمارها اشــاره کرد و گفت: شــیوع پاندمی کرونا 
موجب شــد تا بسیاری از مشاغل از دست برود و برخی پدرها شغل شان را از دست 
بدهنــد؛ ازاین رو حضور دائم برخی پدران در خانه، هم آمار خشــونت خانگی و هم 
کودک آزاری را افزایش داده اســت. سرپرســت دفتر امور آســیب دیدگان اجتماعی 
ســازمان بهزیستی کشور ادامه داد: در  این  میان باید به این مسئله  نیز توجه شود که 
زمانی که درباره کودک آزاری صحبت می کنیم، منظور همه انواع کودک آزاری است. 
یکی از مصادیق کودک آزاری، «غفلت» و «سهل انگاری» است؛ به عبارتی اگر والدین 
هر دو شــاغل هستند و هر دو زمان مشخصی از روز کودک را به علت مشغله کاری 
تنها می گذارند و به او رســیدگی نمی کنند، این موضوع نوعی کودک آزاری محسوب 
می شود. حال ممکن است کودک زمان طولانی را در خانه بی تابی کند و همسایگان 
پس از متوجه شدن با اورژانس اجتماعی تماس گرفته و گزارش دهند. حیدرهایی با 
بیان اینکه تعداد زیادی از موارد کودک آزاری ثبت شده در اورژانس اجتماعی مربوط 
به غفلت از کودک و ســهل انگاری اســت، یادآور شــد: بالاترین موارد کودک آزاری 
گزارش شــده به اورژانس اجتماعی مربوط به «غفلت» اســت. او در پاســخ به این 
سؤال که آیا بر اساس آمارهای ثبتی، موارد غفلت از کودکان نیز نسبت به سال های 
گذشــته افزایش یافته است؟ این طور توضیح داد: شــاید به دلیل مسائل اقتصادی 
هر دو والد مشــغول به فعالیت اقتصادی باشند و به  همین  دلیل مجبورند ساعات 
زیادی از روز در خانه نباشــند و به ناچار کودک مجبور به تنهایی اســت و به  همین 
 دلیل آمار افزایش یافته است. سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیســتی کشــور درباره راهکارهای کاهش آمار غفلت در جامعه نیز بیان کرد: از 
آنجایی که مهدکودک موجب افزایش مهارت های ارتباطی و اجتماعی خواهد شد 
ضریب نفوذ اســتفاده از مهدهای کودک در بســیاری از کشورهای پیشرفته بیش از 
۹۰ درصد گزارش شــده است؛ اما در کشــور ما به دلیل برخی مسائل که شاید یکی 
از دلایل آن مســائل اقتصادی باشــد، بســیاری از والدین برای کودک خود از مهدها 
استفاده نمی کنند و اغلب فرزندشان را به بستگان می سپارند. اگر هم شخصی برای 
نگهداری او وجود نداشته باشد، کودک مجبور است تا برگشت والدین در خانه تنها 
بماند. حیدرهایی به والدین شاغل توصیه کرد تا زمان کاری خود را به نوعی مدیریت 

و تنظیم کنند که کودک مدت زمان کمتری در خانه تنها باشد.

بازداشت عاملان سرقت از ۷۰ مغازه در بازار تهران
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری دو سارق حرفه ای که اقدام به سرقت 
از ۷۰ مغــازه  در بــازار تهران کرده بودند، خبر داد. ســرهنگ علــی ولیپور گودرزی 
دراین بــاره گفت: به دنبال وقوع ســرقت های ســریالی از مغازه های بــازار تهران، 
موضوع رســیدگی به پرونده در دســتور کار تیمی از کارآگاهان پایگاه هفتم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. تحقیقات ابتدایی کارآگاهان نشــان می داد دو مرد 
جوان در ســاعت دو تا پنج بامداد به بازار تهران آمده و با شــگرد تخریب قفل در 
مغازه ها اقدام به ســرقت اموال کسبه بازار کرده و از صحنه جرم متواری شده اند. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: بنا بر حساســیت موضوع، کارآگاهان راهی 
صحنه های وقوع جرم شــدند و با بهره گیری از شــیوه های کشف جرم و اقدامات 
اطلاعاتی، هویت ســارقان حرفه ای را شناسایی کرده و متوجه شدند آنها سابقه دار 
هستند. کارآگاهان به دنبال کشف این سرنخ مهم در گام بعدی با روش های علمی 
و بررسی های تخصصی مخفیگاه متهمان را در جنوب تهران شناسایی کردند و پس 
از هماهنگی هــای لازم با مرجع قضائی موفق به دســتگیری آنها در یک عملیات 
منســجم پلیسی شــدند. او با بیان اینکه اموال مسروقه از مخفیگاه متهمان کشف 
شد، گفت:  متهمان پس از انتقال به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران تحت بازجویی 
قرار گرفته و به جرم خود مبنی بر ۷۰ فقره سرقت از مغازه های کسبه بازار با شگرد 
تخریب قفل در مغازه ها اعتراف کردند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: در 
تحقیقات تکمیلی کارآگاهان نیز هویت و مخفیگاه دو مال خر پرونده شناسایی شد 
که مأموران در مرحله بعدی آنها را بازداشت کردند که همین موضوع باعث کشف 
اموال به ســرقت رفته از کســبه بازار تهران شــد. ولیپور گودرزی با اشاره به تشکیل 
پرونده برای متهم دستگیرشــده گفت:  با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضائی، 
متهمان برای کشــف جرائم احتمالی و شناسایی دیگر شکات در اختیار کارآگاهان 

پایگاه هفتم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

چوپان- روکش ۹- پیرو دین حضرت موســی(ع)- نوعی 
بیماری پوســتی- شــاعر معیری ۱۰- معبر رودخانه- ماه 
تابســتانی- مجبــور ۱۱- پــارک جنگلی جــاده تالش به 
انزلی- چاره اندیش- نت ششم ۱۲- خجلت- دینداری- از 

ایلخانان مغول که قلعه المــوت را ویران کرد ۱۳- بندری 
در بلغارستان- روبند- تأثیرگذار ۱۴- کلیپ- از جهت های 
فرعی ۱۵- زیرک و باهــوش- محله ای خوش آب وهوا در 

شمال شرق تهران- چشم چران  افقی: 
 ۱- هــر فصل کتــاب- گیرنــده امــواج تلویزیونی- 
کلمه ای که با افزوده شــدن به آغاز واژه ها، واژه جدیدی 
می سازد ۲- دایناسور بال دار- مجموعه شعری از مهرداد 
اوستا ۳- از یاران امام علی(ع) که در جنگ صفین شهید 
شــد- فیلمی ساخته ســیروس الوند با بازی ابوالفضل 
پورعرب- منحرف ۴- انبــاره- غذای محبوب ژاپنی ها- 
بازداشــتن ۵- عادت- روزی دهنده- کوچک ترین واحد 
تقســیمات کشــوری ۶- عطرمایــه- طولانی ترین رود 
ایران- مزه خرمالو ۷- از جوشاندن دوغ تهیه می شود- 
شــهری در شهرستان رشت- سمت راســت ۸- ژاله- 
لباس کشباف- مهم ترین وســیله در مطالعه جغرافیا 
۹- کجاوه- شهری در اســتان بوشهر- لیکن ۱۰- خاک 
سفالگری- همگانی- کدخدا ۱۱- پایتخت پرتغال- واحد 
پول روسیه- اثر چربی ۱۲- میخ دوپا- قوم سرخ پوست 
بومی مکزیک- طمأنینه ۱۳- میراب- باتجربه- آتشخانه 
۱۴- نصــف آجــر- روزنامــه ای که ســیدجمال الدین 
اسدآبادی در پاریس منتشر می کرد ۱۵- رنجیده و آزرده- 

از مشهورترین اشعار نیما یوشیج- کوچک 
عمودی: 

۱- مراقــب- دانــه ای ریــز و لعاب دار بــا مصرف 
دارویی- آواز بلند ۲- فیلمی ساخته کیومرث پوراحمد 
با بازی خسرو شکیبایی- چشمه ای در بهشت ۳- جلاد 
اســتالین- جوش صورت- بی همتــا ۴- فیلم کابویی- 
بنیانگذار- مهم تر ۵- نام ترکی- غیرقابل تغییر- اقامتگاه 
ســلاطین ۶- بی ارزش- آنکــه از حد و مرز خــود پا را 
فراتــر می گذارد- شــمردن ۷- بخــش کوچکی از یک 
چیز- چیره شــونده- ساز پرویز مشــکاتیان ۸- شجاع- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۴۸۰      طراح: بیژن گورانی
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 سودوکو ساده ۳۴۷۶

تفاوت برخورد شورای شهر با ۲ تجمع در خیابان بهشت


